



PNRL reaguje na mowę nienawiści w Sejmie RP. Apel do Marszałka Sejmu

APEL Nr 1/25/P-IX

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ

z dnia 7 lutego 2025 r.

do Marszałka Sejmu RP

o podjęcie niezwłocznych działań celem wyeliminowania i usunięcia skutków mowy nienawiści skierowanej przeciwko lekarzom na terenie Sejmu RP

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej apeluje o niezwłoczne podjęcie działań, wobec osób publicznie pomawiających lekarzy o umyślne zabijanie pacjentów i wyraża stanowczy sprzeciw, przeciwko dopuszczaniu na terenie Sejmu RP zachowań, które noszą znamiona przestępstwa.

W dniu 4 lutego 2025 roku, na terenie Sejmu RP, odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. Ochrony Życia i Zdrowia Polaków. Tematem posiedzenia była „Eutanazja pod nazwą „terapia daremna”. Obradom przewodniczył poseł na Sejm RP Roman Fritz , członek Koła Poselskiego Konfederacji. Podczas posiedzenia r.pr. Anna Kubala Prezes Fundacji Fiat Iustitia w swojej wypowiedzi użyła m.in. słów, że: „śmierć zaczęła nosić biały kitel, już nie chodzi w czarnej pelerynie z kosą, jest teraz w białym kitlu”. W dalszej części swojego wystąpienia Pani Kubala pomawiała środowisko medyków stwierdzając, że lekarze zabijają ludzi, że działają jak mafia, która wykorzystuje części z zabitych poprzez siebie pacjentów.

Całą wypowiedź można znaleźć pod linkiem: <https://www.youtube.com/watch?v=TIN9hTy8KEc>

W ocenie Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej wypowiedzi r.pr. Anny Kubali noszą znamiona przestępstwa popełnionego na szkodę środowiska lekarskiego. Tego rodzaju pomówienia, podważają zaufanie obywateli do całego systemu ochrony zdrowia. Wypowiadane przez Panią Kubalę słowa, sprowadzające się do twierdzenia, że lekarze to mordercy, którzy zabijają swoich pacjentów są niedopuszczalne. Pogarda dla codziennej pracy lekarzy i pomówienia tego rodzaju, które nie mają podstaw w faktach, stanowią nie tylko bezpośredni atak na lekarzy, ale prowadzą do eskalacji nienawiści wobec przedstawicieli zawodu medycznego. Sytuacja jest tym bardziej oburzająca, że przedstawione zachowanie miało miejsce na terenie Sejmu RP. Przewodniczący obradom poseł Roman Fritz w żaden sposób nie zareagował na skandaliczne zachowanie Pani Kubali umożliwiając jej tym samym dopuszczenie się zachowań, które powinny być penalizowane przez polskie prawo karne.

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej apeluje o podjęcie przez Pana Marszałka niezwłocznych działań celem wyeliminowania i usunięcia skutków przestępstwa popełnionego przeciwko lekarzom na terenie Sejmu RP. Brak skutecznej reakcji odpowiednich władz i instytucji oznaczać będzie nie tylko wspieranie takich postaw, ale jest równoznaczny z przyjęciem współodpowiedzialności za ich tragiczne skutki.

